
 

  

  

 

 

       7 ottobre 2024 

…………………..O M I S S I S………………… 

 
1.1 Programmazione triennale delle Università 2024-2026: il programma 
triennale di Sapienza Università di Roma 
 

…………………..O M I S S I S………………… 

 

DELIBERAZIONE N. 303/24 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 1-ter (Programmazione e valutazione delle Università), comma 

1, del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito nella Legge 43/2005; 

• Visto il Decreto Ministeriale 10 giugno 2024, n. 773 Linee generali di 

indirizzo della programmazione delle università 2024-2026 e indicatori 

per la valutazione periodica dei risultati; 

• Vista la nota MUR dell’8 agosto 2024, n. 11414 “D.M. 10 giugno 2024, n. 

773, attuazione dell’art. 5 relativo alle modalità per la presentazione dei 

programmi”; 

• Vista la nota MUR del 25 settembre 2024, n. 12960 “D.M. 10 giugno 2024, 

n. 773, attuazione dell’art. 5 relativo alle modalità per la presentazione 

dei programmi”; 

• Visto il Piano strategico 2022-2027 di Sapienza Università di Roma 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 75/22 e dal 

Senato Accademico con delibera n. 64/22; 

• Vista la delibera n. 204 del 10 settembre 2024 con cui il Senato 

Accademico ha approvato le scelte di impostazione della 

programmazione triennale 2024-2026 di Sapienza, ai sensi del D.M. 

773/2024 e ha dato mandato alla Rettrice di procedere alla definizione del 

Programma triennale 2024-2026 di Sapienza;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

‒ di approvare il documento “Programma triennale 2024-2026 di Sapienza 

Università di Roma”, allegato parte integrante; 

 



 

  

  

 

 

       7 ottobre 2024 

‒ di dare mandato all’Amministrazione di apportare, se necessario, 

modifiche e/o integrazioni di natura formale e non sostanziale al 

Programma prima della sua trasmissione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

 


